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Nad stworzeniem pomnika pracował znany miejscowy rzeźbiarz Włodzimierz Pantelejew. Autor
zauważa, że sam pomysł upamiętnienia osoby świętego nosił przez wiele lat, opracował nawet
specjalny szkic rzeźby. Pewnego dnia na arkusz papieru przedstawiającej rzeźbę św. Huberta
zwrócili uwagę przedstawiciele władz lokalnych, którzy odwiedzili warsztat. Zaproponowali
artyście, aby zrealizował projekt. 
    „Praca nad pomnikiem trwała przez kilka miesięcy – mówi Włodzimierz Pantelejew. –
Najpierw zrobiłem miękki model, aby wyraźnie pokazać swój pomysł, a potem podjąłem się
stworzenia oryginalnej kompozycji rzeźbiarskiej. Jej fabuła jest tradycyjna: św. Hubert stoi obok
jelenia. †    Podobne zabytki można znaleźć na ulicach wielu krajów europejskich. Mój autorski
wariant wykonany jest z brązu. Ma około 85 centymetrów wysokości i zostanie zainstalowany
na dwumetrowej granitowej kolumnie”. 
    Artysta podkreśla, że instalacja rzeźby była planowana w przeddzień Republikańskiego
festiwalu kultur narodowych, lecz ze względu na sytuację epidemiologiczną wydarzenie zostało
odwołane, dlatego uroczyste odsłonięcie pomnika ma się odbyć w drugiej połowie września, a
mianowicie w Dniu Miasta. Kompozycja rzeźbiarska będzie zdobiła skrzyżowanie ulic
Sowieckiej i Październikowej.

Według legendy św. Hubertowi podczas polowania ukazał się wspaniały jeleń ze złotym
krzyżem między rogami. Zainspirowany tym znakiem stał się oddanym chrześcijaninem,
rozdał swój majątek ubogim. 
    Od średniowiecza św. Hubert był czczony w całej Europie, w szczególny sposób jako
opiekun myśliwych i leśników. Na jego cześć nazwano kilka orderów wojskowych, zamek
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myśliwski Hubertusburg pod Dreznem (Niemcy) oraz dużą planetoidę odkrytą w 1886
roku, a jeleń świętego jest znakiem słynnego likieru zbożowego „Jӓgermeister”. 
    Od kilku stuleci św. Huberta jako niebiańskiego patrona swojego miasta czczą
grodnianie. Symbol świętego – jeleń ze złotym krzyżem – zdobi herb Grodna od 1540
roku. Został wybrany symbolem miasta z tego powodu, że w jego pobliżu znajdowały się
bogate tereny łowieckie Puszczy Białowieskiej i Grodzieńskiej, a tam najczęściej
spotykano właśnie jelenia szlachetnego. Dlaczego na herbie Grodna jeleń przeskakuje
przez ogrodzenie? Tutaj można prześledzić związek ze średniowieczną nazwą miasta –
„Horodeń”, która pochodzi od słowa „grodzić”. Ogrodzenie symbolizuje także
umiłowanie wolności mieszkańców Grodna.
           Jak możemy uczcić naszego świętego patrona?
    Nad tym zagadnieniem w jednej ze swoich publikacji rozważał kapłan greckokatolicki o. Andrzej Krot. Podkreślił, że czczenie patrona naszego miasta powinno mieć nie tylko formalny charakter. Dla chrześcijan miasta jego nawrócenie, życie i duchowy wyczyn mogą być wzorem jak żyć chrześcijańskimi ideałami. Kapłan zaproponował kilka konkretnych działań w celu rozszerzenia kultu świętego w Grodnie: 
    - kapłani powinni częściej wspominać św. Huberta w kazaniach. Dla wiernych, zwłaszcza dla młodzieży, może on być przykładem w poszukiwaniu trwałych ideałów życiowych;
    - ponieważ w żadnej świątyni w Grodnie nie ma obrazu św. Huberta, społeczeństwo miasta może zamówić i przekazać go, w porozumieniu z władzami duchownymi, jednej ze świątyń. Ta świątynia i obraz mogą stać się centrum kultu niebiańskiego patrona Grodna. Warto dodać, że obraz lepiej byłoby umieścić w jednej z nowych świątyń w mieście, ponieważ stare świątynie mają już dość piękne i cenne obrazy świętych oraz umieszczenie nowego obrazu w nich może być problematyczne;
    - obchody Dni świętego Huberta, które odbywają się w listopadzie, należy rozpocząć od modlitwy. Wierni mogą zamówić specjalne nabożeństwa w swoich świątyniach, prosząc kapłanów, aby modlili się za miasto i wszystkich jego mieszkańców.
    Ponieważ św. Hubert jest świętym Kościoła niepodzielnego, nie ma przeszkód dla jego uhonorowania i wiernym Cerkwi Prawosławnej.  
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